
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo záměru 
číslo řízení 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
Z/2025/7483 
R/2025/10974 
08.04.2025 
5 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dá le 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Hulín – krátkodobé parkování u základní školy 
žadatel: Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín, IČ 00287229, osoba oprávněná jednat 
jménem právnické osoby: Ing. Roman Dutkevič, nar. 03.03.1970, zástupce žadatele: Ing. Roman 
Dutkevič, nar. 03.03.1970, Chrášťany 31, 768 24  Hulín 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 15.01.2025 
záměr: úprava stávající stykové křižovatky dvou místních komunikací.  
Stavba je rozčleněna na stavební objekty  
SO 101 – Obratiště  
SO 102 – Napojení ÚK, parkovací plochy, chodník  
SO 103 – Prodloužení chodníku 
umístění záměru: hydrologické pořadí 4-12-02-1320-0-00. Daná lokalita se nachází 
v záplavovém území vodního toku Rusava, ve vodním útvaru MOV_1140 "Rusava od toku 
Roštěnka po ústí do toku Morava" povrchových vod, částečně v ochranném pásmu vodního 
zdroje Hulín a v těsné blízkosti vodního tolu. 
katastrální území: Hulín 
pozemek parc. č.: 379/1, 380/2, 381, 1849/2, 1850 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: Ing. Radek Jaroš, Lípa 347, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČO: 72318473, ČKAIT 1301622, ID dokumentace: SR00X00EX7F5 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „Hulín – krátkodobé parkování u základní školy“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené 

složky životního prostředí přípustný. 
 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

V souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o odpadech“) se stanovují tyto podmínky: 
 
1) Po provedení změny dokončené stavby, stavebník v souladu s § 93a zákona o odpadech 
neprodleně zašle, příp. předloží obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (MěÚ Kroměříž) 
doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty 
a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem 
a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které 
se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem 
a hierarchií odpadového hospodářství.  

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Úprava stávající stykové křižovatky dvou místních komunikací.  
Nově vzniká ukončení MK III. třídy obratištěm, z kterého jsou připojeny účelové komunikace. 
Součástí obratiště jsou podélné parkovací pruhy v systému K+R pro rychloobrátkovou obsluhu 
při vysedání a nasedání školou povinných dětí. Část zpevněných ploch je budována v půdorysu 
stávajících komunikací a povrchem z asfaltového betonu. Část ploch bude realizována 
na stávajícím zatravněném terénu. S ohledem na malé výměry zpevněných ploch, optimalizaci 
a sjednocení základových podmínek jsou všechny plochy navrženy v nové konstrukci. Obvodové 
parkovací pruhy umožňují současné stání 5 osobních aut. 
Průběh výstavby: Přesazení mladých stromků, ochrana stávajících stromů; odstranění stávajících 
zpevněných ploch (vybourané betony /obrubníky, dlažba/, odfrézovaná živice /dle předpokladu 
zatříděná ZAS-T1, případně ZAS-T2/); zemní práce - odstranění vrchní části zeminy; zemní práce 
pro konstrukci zpevněných ploch; sanace pláně a spodní stavby u zpevněných ploch; odvodnění; 
přesné vytyčení nové polohy obrubníků; osazení obrubníků; dlažba asfaltové vrstvy; terénní 
a sadové úpravy. 
 
Stavba je rozčleněna na stavební objekty: 
SO 101 – Obratiště – rámci stavby dojde k úpravě křižovatky dvou MK, k její přestavbě 
na obratiště na MK III. třídy a připojení navazujících větví MK IV. třídy přes nájezdové obrubníky 
s převýšením 20mm. Dopravní provoz na obratišti bude „jednosměrný“. S ohledem na malý 
průměr obratiště je umožněno i pojíždění středového ostrůvku, případně i zpětný přejezd 
(kroužení na obratišti). Povrch vozovky na obratišti MK je z asfaltového betonu, středová 
pojížděná část je s povrchem z žulových kostek. Vnější poloměr obratiště 10,0 m, šířka vozovky 
na obratišti 5,00 m. Středový ostrůvek o poloměru R = 5,00 m je sice vyvýšený - na styku 
je umístěna sešikmená žulová kostka 160/160 s převýšením 50 mm, ale současně umožňuje 
příležitostné přejíždění. Na středový ostrůvek navazuje „dopravní kapka“ z žulových kostek, která 
navádí řidiče do správného směru – součástí kapky je i úrovňová část, která umožňuje kroužení 
vozidla. Odvodnění obratiště je zajištěno sestavou dešťových vpustí s napojením do stávajícího 
kanalizačního systému, případně do vsakovacího objektu. 
SO 102 – Napojení ÚK, parkovací plochy, chodník – SO 102 řeší zbývající plochy v prostoru 
řešeného obratiště. Připojení navazujících větví účelových komunikací je navrženo přes 
nájezdové 
obrubníky s převýšením 20 mm a pruh z žulových kostek – připojení MK před školou je řešen 
pomocí vyvýšeného zpomalovacího pojížděného prahu. Změnou povrchu na ÚK a stykovou 
hranou ze zapuštěného obrubníku je jednoznačně určen způsob organizace dopravy. Na vnější 
straně obratiště je parkovací pruh v systému K+R pro 5 osobních aut, povrch parkovacího pruhu 
je z betonové zámkové dlažby, styková hrana s ÚK je tvořena nájezdovými obrubníky 



3 
 

s převýšením + 20 mm. Na vnější straně je parkovací pruh ohraničen vyvýšeným obrubníkem 
ABO 2-15 s převýšením 100 mm. Povrch parkovacího pruhu je z betonové zámkové dlažby 
200x200x80 mm. Stavba řeší i propojení pěších tras v prostoru obratiště – chodník je navržen 
po vnějším obvodu parkovacího pruhu s napojením na stávající chodník v ulici Nábřeží a na 
chodník ke vstupu do školního objektu. Chodník navazuje na stávající trasu podél kolmých stání 
ve směru od lávku přes Rusavu a propojuje tento chodník s chodníkem před školou přes 
vyvýšený stavební práh na ÚK. Povrch chodníku je navržen z betonové zámkové dlažby 
200x100x60 mm. Vodící linii na chodníku tvoří vyvýšený obrubník s náklepem 60 mm. Součástí 
SO 102 jsou i dvě menší stanoviště pro nádoby na odpad. 
SO 103 – Prodloužení chodníku – Stavební objekt řeší propojení dvou vstupů do budovy ZŠ. 
V současné době chodí pěší po místní komunikace šířky 4,00 m, což je z hlediska bezpečnosti 
provozu zcela nevyhovující. Je navrženo oddělení pěšího provozu od vozidlové dopravy 
vybudováním nového chodníku délky 52,55 m. Chodník propojuje dvě nástupní plochy do objektu, 
trasa je nasměrována podél ÚK a využívá stávajícího silničního obrubníku. Šířka chodníku 1,65 m 
(dlažba 1,50 m + šířka sil. Obrubníku 0,15 m). Šířka chodníku je ohraničena stávajícím silničním 
obrubníkem a chodníkovým obrubníkem s převýšením 60 mm – tvoří přirozenou vodící linii. 
Součástí objektu jsou terénní úpravy v rámci celé stavby, tj. dosypání terénu podél obrubníků 
vhodnou zeminou, jejich porovnání a zatravnění. 
 
Doručené podklady: 
Dne 15.01.2025 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru.  Dne 26.03.2025 byl 
záměr doplněn přes ISSŘ. Příslušný orgán shledal doručené podklady za úplné a mohl přistoupit 
k vydání tohoto JES. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech 
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
 
Zákon o odpadech: 
Příslušný orgán odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, posoudil předložený záměr ve smyslu § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech 
z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být 
odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití a dále jeho souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních předpisů a vyhodnotil, 
že za předpokladu splnění podmínek lze udělit souhlasné stanovisko. Uskutečněním záměru 
při dodržení platných právních předpisů na úseku odpadového hospodářství a předložené 
dokumentace nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech a jeho prováděcími 
předpisy. Z hlediska nakládání s odpady vzniklými při realizaci změny dokončené stavby, nemá 
správní orgán k projektové dokumentaci žádné námitky. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující JES, vyjádření dle § 146 odst. 3 písm. b) 
se nevydává. 
 



4 
 

Odůvodnění stanovených podmínek: 
1) Podmínka č. 1, týkající se předložení dokladů prokazujících nakládání v souladu se zákonem 
o odpadech a hierarchií odpadového hospodářství vychází z § 93a zákona o odpadech. 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Záměr se nachází v záplavovém území vodního toku Rusava, částečně v ochranném pásmu 
vodního zdroje a podléhá vydání souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1) písm. c) a d) 
vodního zákona prostřednictvím JES. 
K žádosti bylo přiloženo souhlasné stanovisko správce povodí a příslušného správce vodního 
toku. 
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech – Bc. Martina Adámková 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Miloslava Procházková 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Upozorňujeme stavebníka na povinnosti původce odpadů dle § 13 a § 15 (zejména odst. 2) 
zákona o odpadech. 
 
Veřejné zájmy na úseku státní památkové péče nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Upozornění:  
Předmětné území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 2 zákona č. 
20/1987 Sb., má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou 
stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu 
a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, 
musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo 
prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo (§ 23 odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb).  
Formulář pro splnění oznamovací povinnosti naleznete na webových stránkách Archeologického 
ústavu AV ČR, Brno, v.v.i.:  http://arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/. 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 



5 
 

Doručí se: 
 
Zástupce žadatele:  
Ing. Roman Dutkevič, nar. 03.03.1970, Chrášťany 31, 768 24  Hulín 
 
Na vědomí: 
Městský úřad Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín, IČ 00287229, IDDS 2prbftx 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2025-04-09T16:05:13+0200




